
Uchwała  Nr XLI/356/93
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 31 sierpnia 1993 r.

w sprawie lokalizacji targowisk na terenie miasta Starogardu Gdańskiego i ustalenia ich 
regulaminów oraz ustanowienia opłaty targowej.

Na podstawie art. 5 dekretu z dnia 2 sierpnia 1951 r. o targach i targowiskach (Dz.U. Nr 41, 
poz. 312 i z 1990 r. Nr 34 poz. 198), w związku z art. 18, ust. 2, pkt. 8 i 40 ust. 1 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16. poz. 95, Nr 32, poz. 191, Nr 
34, poz. 199, Nr 43, poz. 253, Nr 89, poz. 518, i z 1991 r., Nr 4, poz. 18, Nr 110, poz. 473, z 
1992 r. Nr 85, poz. 428 i Nr 100, poz. 499) oraz art. 15 ust. 1-3 i art. 19, pkt. 1 lit. „a” i pkt. 3 
ustawy z dnia 12 stycznia  1991 r.  o podatkach i  opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9 poz.  31 
zmiana: Dz.U. Nr 101 poz. 444, Nr 116 poz. 502 i z 1992 r. Nr 21 poz. 86 i Nr 94 poz. 467) - 
Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1
1. Ustala się na terenie miasta Starogardu Gdańskiego miejsca przeznaczone do handlu ze 

stolików, wozów, koszy, przyczep pojazdów samochodowych itp. jako targowiska.
2. Miejsca, o których mowa w ust. 1 stanowią załącznik nr 1 do uchwały.
3. Załącznik określa miejsca oraz ilość punktów handlu.

§ 2
Ustala się regulamin targowisk wymienionych w § 1 stanowiący załącznik Nr 2 do uchwały.

§ 3
1. Ustala się dzienną opłatę targową na targowiskach, o których mowa w § 1, jak następuje:

1) za handel prowadzony z samochodu ciężarowego, ciągnika w wysokości - 150.000 zł
2) za  handel  prowadzony  z  samochodu  typu  „Żuk”  lub  podobnego,  przyczepy 

campingowej itp. w wysokości - 120.000 zł
3) za handel prowadzony z samochodu  osobowego w wysokości - 100.000 zł
4) za handel prowadzony z kosza, wózka ręcznego, stolika itp. w wysokości - 80.000 zł
5) ustala się opłatę targową z tytułu handlu mlekiem i chlebem w wysokości (dziennie) - 

10.000 zł lub ryczałtowo (miesięcznie) - 250.000 zł.

2. Dopuszcza się możliwość pobierania opłaty targowej z góry, za okresy nie dłuższe niż 1 
miesiąc.

3. Inkasentami opłąty targowej są funkcjonariusze Straży Miejskiej.

§ 4
Zarząd Miejski zobowiązany jest do wykonania niniejszej uchwały.

§ 5
Traci  moc  uchwałą  Nr XXXIX/337/93  Rady Miejskiej  Starogardu Gdańskiego z  dnia  24 
czerwca 1993 r. w sprawie ustalenia opłaty targowej w miejscach wyznaczonych dodatkowo 
na terenie miasta uchwałą Zarządu Miejskiego.

§ 6
Uchwałą nie narusza uchwały Nr ZVII/44/90 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 
30  października  1990 r,  w sprawie  utworzenia  gospodarstwa pomocniczego  „Targowisko 
Miejskie”.



§ 7
1. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
2. Uchwałą podlega ogłoszeniu w prasie lokalnej  i  trzykrotnie  w Starogardzkiej  Telewizji 

Kablowej z tym, że za datę ogłoszenia przyjmuje się datę ukazania się uchwały w prasie 
lokalnej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
      Starogardu Gdańskiego

Grażyna Hoppe



Zał. Nr 1 do uchwały Rady Miejskiej
Nr XLI/356/93 z dnia 31 sierpnia 1993 r.

Wyznaczenie miejsc targowych na terenie miasta

1. 1)   al. Wojska Polskiego (pomiędzy kioskiem i sklepem „Albion”) - jedno miejsce (ze 
stolika)

2. róg  al.  Wojska  Polskiego  (Grunwaldzka)  naprzeciw  sklepu  piekarniczego  (jedno 
miejsce ze stolika),

3. plac przy ul. Gimnazjalnej - jedno miejsce (ze stolika),
4. chodnik przy al. Jana Pawła II (obok budki z lodami) - jedno miejsce (ze stolika),
5. osiedle 60-lecia Odzyskania Niepodległości Polski (parking przy pawilonie handlowym) 

- na terenie Spółdzielni Mieszkaniowej „Kociewie” - 1 miejsce,
6. róg  ul.  Juranda  ze  Spychowa  (Droga  Nowowiejska)  na  terenie  Spółdzielni 

Mieszkaniowej „Kociewie” - jedno miejsce,
7. parking przy al. Wojska Polskiego - 1 miejsce,
8. plac przy ul. Kilińskiego - do 10 miejsc,
9. os. Konstytucji 3 Maja - parking przy budynku Nr 2 - na terenie SM - 1 miejsce,
10.os. Konstytucji 3 Maja - parking przy stacji cieplnej - 3 miejsca,
11.ul. Juranda ze Spychowa - parking przy bud. 21-13 - 1 miejsce,
12.os. Kopernika - plac asfaltowy przy baraku Nr 19a - 2 miejsca,
13.os. Kopernika - plac między DK a hydrofornią - 1 miejsce,
14.al. Jana Pawła II - plac przy bud. 37-39 - 1 miejsce.

2. Postanowienia ust. 1 nie dotyczą sprzedaży mleka i chleba, którą to sprzedaż dopuszcza się 
w następujących miejscach:

1) os. Konstytucji 3 Maja,
2) os. 60-lecia Odzyskania Niepodległości,
3) os. Kopernika,
4) Al. Wojska Polskiego,
5) ul. Traugutta,
6) ul. Pelplińska, Pomorska,
7) os. Piastów,
8) Al. Jana Pawła II,
9) ul. Kryzana,
10) ul. Skarszewska,
11) os. Ks. Szumana.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
       Starogardu Gdańskiego

  Grażyna Hoppe



Zał. nr 2 do uchwały Rady Miejskiej
Nr XLI/356/93 z dnia 31 sierpnia 93 r.

Regulamin miejsc targowych
wyznaczonych na terenie miasta

§ 1
1. Handel targowy poza targowiskiem, w miejscach do tego wyznaczonych uchwałą Rady 

Miejskiej Nr XLI/356/93 z dnia 31 sierpnia 1993 r. może odbywać się codziennie, po 
uzyskaniu zezwolenia wydanego przez Prezydenta Miasta.

2. W miejscach dodatkowo wyznaczonych może odbywać się handel art.  spożywczymi,  z 
wyłączeniem napojów alkoholowych oraz art. spożywczych, których sprzedaży w handlu 
obwoźnym zakazują przepisy sanitarne.

§ 2
1. O zezwolenie ubiegać się mogą:

2. wszystkie  podmioty gospodarcze  prowadzące  działalność  statutową lub  rejestrowaną 
działalność gospodarczą,

3. posiadacze  i  użytkownicy  indywidualnych  gospodarstw  rolnych  i  działek 
przydomowych,

4. użytkownicy działek w pracowniczych ogrodach działkowych.

2. Handel  w  miejscach  wyznaczonych  dodatkowo  może  się  odbywać  z  kosza,  wózka 
ręcznego,  stolika,  samochodu  osobowego,  ciężarowego,  samochodu  typu  „Żuk”  lub 
podobnego, przyczepy campingowej i samochodowej.

3. Urządzenie handlowe musi być usunięte, a teren uprzątnięty każdego dnia po zakończeniu 
sprzedaży.

§ 3
1. Osoby  prowadzące  handel  w  miejscach  dodatkowo  wyznaczonych  obowiązane  są  do 

przestrzegania  niniejszego  regulaminu  oraz  przepisów  sanitarnych,  porządkowych  i 
przeciwpożarowych.

2. Miejsce sprzedaży nie może być odstępowane innej osobie przez osobę, która uzyskała 
zezwolenie na handel w tym miejscu.

3. Wszystkie  podmioty  gospodarcze  i  osoby  handlujące  w  wyznaczonych  miejscach 
zobowiązane  są  oznaczać  stanowiska  sprzedaży  imieniem  i  nazwiskiem  lub  nazwą 
przedsiębiorstwa.

4. Osoby prowadzące handel obowiązane są:
5. uwidaczniać  na  towarach  wystawionych  do  sprzedaży ceny w  sposób  zapewniający 

prostą i nie budzącą wątpliwości informację o ich wysokości,
6. do ważenia i mierzenia towarów stosować wyłącznie jednostki miar obowiązujące w 

obrocie towarowym, tj. metr, kilogram, litr i ich pochodne,
7. stosować  narzędzia  pomiarowe  legalizowane  oraz  użytkować  je  w  ten  sposób,  by 

kupujący  mieli  możliwość  stwierdzenia  prawidłowości  i  rzetelności  ważenia  i 
mierzenia.

§ 4
1. Od  osób  handlujących  w  miejscach  dodatkowo  wyznaczonych  pobierana  jest  dzienna 

opłata targowa w kwocie ustalonej uchwałą Rady Miejskiej.
2. Pobierania opłaty dokonuje Straż Miejska codziennie lub z góry za okresy nie dłuższe niż 1 

miesiąc.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
       Starogardu Gdańskiego

  Grażyna Hoppe


